²⁹ Tremo la terra e freme, perché si avverano contro Babilonia i progetti del Signore di ridurre la terra di Babilonia in luogo desolato, senza abitanti.
³⁰ Hanno cessato di combattere i prodi di Babilonia, si sono ritirati nelle fortezze; il loro valore è venuto meno, sono diventati come donne. Sono stati incendiati i suoi edifici, sono spezzate le sue sbarre.
³¹ Corriere rincorre corriere, messaggero rincorre messaggero, per annunciare al re di Babilonia che la sua città è presa da ogni parte.

³² I guadi sono occupati, le fortezze bruciano, i guerrieri sono sconvolti dal terrore.
³³ Poiché dice il Signore degli eserciti, Dio d'Israele: «La figlia di Babilonia è come un'aia al tempo in cui viene spianata; ancora un poco e verrà per essa il tempo della mietitura».

³⁴ «Mi ha divorata, mi ha consumata Nabucodonosor re di Babilonia, mi ha ridotta come un vaso vuoto, mi ha inghiottita come fa il drago, ha riempito il suo ventre, dai miei luoghi deliziosi mi ha scacciata».

³⁵ «Il mio strazio e la mia sventura ricadono su Babilonia!», dice la popolazione di Sion. «Il mio sangue sugli abitanti della Caldea!», dice Gerusalemme.

³⁶ Perciò così dice il Signore: «Ecco, io difendo la tua causa, compio la tua vendetta; prosciugherò il suo mare, disseccherò le sue sorgenti.

Verso la fine

27 Levate signum in terra clangite buccina in gentibus sanctificate super eam gentes adnuntiate contra illam regibus Ararat Menni et Aschenez numerate contra eam Thapsar adducite equum quasi bruchum aculeatum

28 sanctificate contra eam gentes reges Mediae duces eius et universi magistratus eius cunctamque terram potestatis eius

29 et commovebitur terra et turbabitur quia evigilavit contra Babylonem cogitatio Domini ut ponat terram Babylonis desertam et inhabitabilem

30 cessaverunt fortis Babylonis a proelio habitaverunt in praesiidiis devolutum est robur eorum et facti sunt quasi mulieres incensa sunt tabernacula eius contriti sunt vectes eius

31 currens obviam currenti veniet et nuntius obvius nuntiant ut adnuntiet regi Babylonis quia capta est civitas eius a summo usque ad summum

32 et vada preeoccupata sunt et paludes incensae sunt igni et viri bellatores conturbati sunt

33 quia haec dicit Dominus exercituum Deus Israel filia Babylon quasi area tempus trituae eius adhuc modicum et veniet tempus missionis eius.

La vendetta del Signore

34 katéfragént με, ἐμερίσατό με, κατέλαβέν με σκεῦος λεπτόν Ναβουχοδονόσορ βασιλεὺς Βαβυλώνος· κατέπιέν με ώς δράκων, ἔπλησεν τὴν κοιλίαν αὐτοῦ, ἀπὸ τῆς τρυφῆς μου ἔξωσέν με.